УИД 86МS0025-01-2024-004427-35

  Дело № 2-2933-2501/2024
2

РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
16 июля 2024 года

        город Радужный

Мировой судья судебного участка № 1 Радужнинского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Клименко Алена Ивановна, при секретаре Чухаревой А.В., в отсутствие представителя истца и ответчика, рассмотрев гражданское дело № 2-2933-2501/2024 по исковому заявлению Федерального казенного учреждения «Следственный изолятор №1 Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре» (далее по тексту ФКУ СИЗО- 1 УФСИН России по ХМАО – Югре) к Аббасову Эмилю Навайи оглы о взыскании причиненного материального ущерба,
Руководствуясь статьями 98-101, 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:
Исковые требования Федерального казенного учреждения «Следственный изолятор №1 Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре» к Аббасову Эмилю Навайи оглы о взыскании причиненного материального ущерба, – удовлетворить.
Взыскать в пользу Федерального казенного учреждения «Следственный изолятор №1 Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре» (ФКУ СИЗО- 1 УФСИН России по ХМАО – Югре ИНН 8603073807 ОГРН 1028600967460, КПП 860301001) с Аббасова Эмиля Навайи оглы, * года рождения, уроженца * (паспорт гражданина *) материальный ущерб, причиненный 17.04.2024 в размере 8 999 (восемь тысяч девятьсот девяносто девять) рублей.
Взыскать с Аббасова Эмиля Навайи оглы в доход бюджета муниципального образования городской округ город Радужный Ханты-Мансийского автономного округа - Югры государственную пошлину в размере 400 (четыреста) рублей.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Радужнинский городской суд Ханты – Мансийского автономного округа – Югры в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме через мирового судью судебного участка № 2 Радужнинского судебного района ХМАО – Югры.
Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Мотивированное решение суда составляется в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Подлинный документ находится в гражданском деле № 2-2933-2501/2024 (УИД 86МS0025-01-2024-004427-35) судебного участка №1 Радужнинского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

Решение в законную силу не вступило. 16.07.2024
Мировой судья

А.И. Клименко